**Q**uo euntes et vnde ve  
nientes: Quid seminantes  
i lachrymis: Quē sūt semi  
na: Qui manipuli: Cūtes  
in mortē veniētes a morte.  
Euntes nascendo: veniētes  
resurgendo. Seminantes  
opera bona: metentes mer  
cedem eternam. **Lectio. is.**

**S**emina ergo sūt nra  
q̄cqd̄ boni fecerim⁹:  
manipuli nri quod i fine re  
cipiem⁹. Si ergo bona sunt  
semina bona opa: quare cū  
lachrymis: cū hylare dato  
rē diligat de⁹. **Hic p̄muz**  
videte charissim⁹/ quō ma  
xime ad btōs martyres ver  
ba ista p̄tineāt. Nulli enim  
tantū ip̄enderunt q̄ illi qui  
se ipsos impēderūt: sicut di  
cit apostolus paul⁹. Et ipse  
impendar pro animab⁹ ve-

stris. Tu autem. **LECTIO. iij.**

**I**mpederunt enim sancti martyres seipso ostendendo christum et implendo in eius adiutorio quod dictum est. Ad me sum magna sedisti. scito quoniam talia oportet te preparare.

**Q**ue est mensa magna nisi si unde accipimus corpus christi et sanguinem? Quid est scito quoniam talia oportet te preparare nisi quod beatus iohannes exponit sicut christus pro nobis animam suam posuit sicut nos debemus animas pro fratribus ponere. **L. c. iiii.**

**E**cce quantum impenderit. Sed nunquid perierunt? quoniam securitate a domino etiam de capillo acceperunt. Perit manus? ubi non perit pilus. Perit caput? ubi non perit capillus. Ubi non perit palpebra? perit oculus. Hac ergo magna securitate accepta impenderunt seipso.

**I**n operibus ergo bonis seminemus dum tempus est: dicente apostolo. Qui parce seminat? pccet et metet. Infatigabiles inquit cum tempore habemus operemur bonum ad omnes: maxime autem ad domesticos fidei. Et iterum bonum inquit facientes non deficiamus: tempore enim suo metemus. Qui defecerit in semine non gaudebit in

messe. Tu autem. **LECTIO. v.**

**Q**uare ergo in lachrymis: cum omnia bona opera nostra debeant habere hilaritatem? Et quidem de martyribus dici potest: quia cum lachrymis seminaverunt. Fortiter enim certaverunt: et in magnis tribulationibus fuerunt. Hazyt eorum lachrymas christus consolaretur: transfudit et transfiguravit eos in se: et dixit. Tristis est anima mea usque ad mortem. Tu autem. **LECTIO. vi.**

**V**idetur mihi quod caput nostrum infirmioribus membris suis passus est: ne de se forte membra infirma desperaret aut sicut est humana fragilitas morte propinquante turbarentur et dicerent non se ad deum pertinere: nam si puncretur uti quis gauderet. Ideo prius christus dixit: tristis est anima mea usque ad mortem: postquam fieri potest transbeat a me calix iste. Quis hoc dixit? Que potestas? Que infirmitas? Audite quod dicit. Potestate habeo ponendi animam meam: et potestate habeo iterum sumendi eam. Nemo tollit eam a me: sed ego pono eam: et iterum sumo eam. **L. c. vii.**

**N**ec patris tristis erat? quoniam faciebat quod non facta

B. ii.

Commune

ceret nisi voluiss. p̄tate ei  
fecit non conditione: q̄ ipse  
voluit non quia iudeus po-  
tuit. Trāfigurauit ergo in  
se infirma mēbra corpis sui  
Et forte de illis dictū ē q̄ se  
mināt i lachrymis i exulta-  
tōe metēt̄ id est de infirmi-  
orib⁹. Ad enī in lachrymis  
seminabat ille ipsi⁹ xpi ma-  
gn⁹ p̄eo q̄n dicebat. Ego ei-  
am imolo: et temp⁹ mee re-  
solutōis instat: bonū certa-  
mē certauit cursū cōsūmauit  
fidē suauit: de cetero supest  
mibi corona iustitie. Coro-  
na de manūplis supest inq̄t  
mibi corona iustitie: quam  
reddet mibi dñs in illa die  
iustus iudex. Quasi diceret  
Reddet mibi messē: cui me  
ipsū ip̄edo semētē. **Le. viij**

**H**ec̄ba quātū itelligi  
m⁹ f̄es exultāt: sūt  
nō plorātis. Nū q̄n ista dice-  
bat i lachrymis erat: Ad ōne  
sillis erat i hylari datōi quē  
diligat de⁹. Ad infirmos er-  
go referam hec̄ba: vt nec  
ipsi desperēt q̄ i lachrymis  
seminauerūt. Q̄: r si semina-  
uerit i lachrymis: trāsiūt do-  
lor et gemit⁹: trāsiūt tristitia  
cum fine: r venit letitiā sine  
fine. Tu autem. **Inter-**  
**uocatur. de martyribus.**

**Lectio sancti euangeli⁹ se-  
cundum lucam. Cap. vi.**

**I**n illo tpe: Descēdēs  
Iesus de mōte: stetit i  
loco cāpestri. Et rel. **Ex cō-**  
**mēta. ve. be. p̄ byten rō e. l.**

**L**ecturus apostolos do-  
min⁹ in montem subijt: tur-  
bas vero docturus ad cam-  
pestria redijt: quia non nisi  
in humili xpm turbe videre  
sufficiunt. **Nā** hec est nox  
ma quā secur⁹ apls ait. Nō  
potui vobis loqui quasi sp̄i-  
ritualib⁹: sed quasi carnali-  
bus. Quasi puulis in xpo  
lac vobis potū dedi nō escā  
Nōdū enī poteratis: h̄ nec  
nūc quidē potestis. **Le. x.**

**A**postoli aut̄ ipsi secū  
dū mattheū quasi p-  
fectiores: r in monte apro-  
pore saluatoris docti eē nar-  
rantur. Abi si quis diligēt  
us velit vtrūq̄ euangelisā  
p̄scrutari potest itelligi cū  
in mōte duodeci discipulos  
elegit e plurib⁹ quos r apo-  
stolos noiauit qd̄ matthe⁹  
pretermisit: tūc habuisse il-  
lū s̄monē quē matthe⁹ iter  
posuit et lucas tacuit / hoc  
est in mōte: ac deide cū de-  
scendisset i loco cāpestri ha-  
buisse alterz similē d̄ q̄ mat-  
the⁹ tacet lucas nō tacet: et

utruq; sermonē eodē modo esse conclusum. **Lectio. xi.**

**A** B omni iudea et hieru-  
salem et maritima et ty-  
ri et sydonis et cetera. **Ma-**  
**riticima** multitudinē nō a pro-  
ximo mari galilee neq; enīz  
hoc miraculi loco ponere  
sed a mari magno reor esse  
cognominatā: in qua etiam  
tyrus et sydon cōprehendi  
poterāt. Verū quia gentiū  
ciuitates sūt iudeis qdē for-  
te date sed nō ab eis posse-  
se eo qd̄ hostes exterminare  
nequiverint consulte nomi-  
natum ponūtur? vt quanta  
sit fama vtriusq; saluatoris  
intimet: q̄ exterās etiam ad  
sanitatē doctrināq; capessē  
dā ciuitates accersiat. **lc. xii**

**U** Si notādū q̄ dñs et  
si veniētib; ad se gen-  
tibus misertus sit / vnde et  
puerū centurionis et hana-  
nee filiā approbata petētū-  
z fide curauit nō tñ ciuita-  
tes eozū intrasse reperitur:  
ne videlicet occasionē q̄ rele-  
iudeis calūniātibus sugge-  
reret sed pfectā potius sa-  
lutē gētū passionis et resur-  
rectiōis sue tēpori reserua-  
ret: quo imminēte tpe gētū-  
libus eū videre querētibus  
ait. Nisi granū frumenti ca-

dēs in terrā mortuū fuerit  
ipm solū manet: si aut mor-  
tuū fuerit: multū fructū af-  
fert. **Lc. C. Scōz lu. ca. xi.**

**I** n illo tēpore. Desce-  
dēs ies<sup>us</sup> de mōre: ste-  
tit i loco cāpestri. Et turba  
discipulor; eius et multitu-  
do copiosa plebis ab oī iu-  
dea et hierusalē et maritima  
et tyri et sydonis qui venerāt  
vt audirent eū: et sanarētur  
a lāguoibus suis. Et q̄ve-  
rabant a spiritibus imūdis  
curabātur. Et oīs turba q̄-  
rebat eū tāgere: quivir<sup>us</sup> de  
illo exiebat: et sanabat oēs.  
Et ipse eleuat; oculis i dis-  
cipulos suos: dicebat. **Bea-**  
**ti pauperes**: qm̄ vestrū est  
regnum dei. **Beati qui nūc**  
**esuritis**: quia saturabimini.  
**Beati q̄ nūc fletis**: q̄ ride-  
bitis. **Beati eritis cum vos**  
**oderint hoies et cū sepaue-**  
**rint vos et exprobrauerint et**  
**eiecerint nomen vestrū tāq̄**  
**malū**: ppter filius hominis  
gaudete i illa die et exulta-  
te: ecce ei merces v̄ra: mul-  
ta est in celo. **Amē. C. Item**  
**in. in. noc. Lectio sc̄i euan-**  
**gelij sc̄m tohamē. Ca. xij.**  
**I** n illo tpe. di. ie. di. s.  
Amē amē dico vob;  
Nisi granū frumētī cadens  
**B. iij.**

**Comune**

in terrā mortuū fuerit ipsū  
solū manet: si autē mortuū fu-  
erit multū fructū affert. Et  
reliqua. **Homelia bti augu-  
stini episcopi de eadē lōne.**  
**S**e granū dñs dicebat. Ip-  
se erat granū mortificandū  
z multiplicandū: mortifican-  
dū in infidelitate iudeorū:  
multiplicandū in fide popu-  
lorū. Jam vero exhortās ad  
passionis sue sectanda vesti-  
giā: q̄ amat inquit aīam su-  
am: perdet eā. Quod duob⁹  
modis intelligi potest. Qui  
amat pder? id ē si amas per-  
des. Si cupis vitā tenere in  
xpo: noli timere mortē: pro  
xpo. **I**te alio modo. Qui  
amat aīam suā pder eā. No-  
li amare ne pda: noli ama-  
re in hac vitā: ne pda: in et-  
navita. Hoc autē qd̄ posteri-  
us dixi magis videtur habe-  
re euangelicus sensus. Seq̄-  
tur enī. Et qui odit aīaz su-  
am in hoc mundo: in vitam  
eternā custodit eā. Ergo qd̄  
supradictū est q̄ amat subin-  
telligitur in hoc mūdo: ipse  
vna pder. Qui autē odit vti-  
q̄ in hoc mūdo: in vitā eter-  
nā ipse custodit. **lectio. x.**  
**M**agna z mira senten-  
tia: quē admodū sit  
hominis in aīaz suā amor vt

peat: oditū ne pereat. Si ma-  
le amaueris tūc odisti: si be-  
ne oderis tunc amasti. Feli-  
ces qui oderūt custodiēdo  
ne pda: amādo. Sed vide-  
ne tibi subrepat vt teipm ve-  
lis interimere sic itelligēdo  
q̄ debeas odisse in hoc mū-  
do aīam tuā. **H**inc enī q̄-  
dā maligni atq̄ pueri z sibi  
ipsis crudeliores et scelera-  
tiores homicide flammis se  
donant: aquis p̄focant: p̄-  
cipitio collidūt et pereunt.  
Hoc xps nō docuit: immo  
etiaz diabolo p̄cipitiū sug-  
gerenti rīdēt. Redi retro sa-  
thanas. Scriptū est. Nō tē-  
ptab⁹ dñs deū tuū. **lect. xi.**

**P**etro autē dixit signifi-  
cans qua morte clari-  
ficatur⁹ erat deū. Luz esses  
tunior cingebas te z ambu-  
labas quo volebas: cū autē  
senuer⁹ extēdes man⁹ tuas  
z alter te cingeret: z feret q̄ tu  
nō vis. Abi sat⁹ expressit nō  
a seipso s̄ ab alio debere oc-  
cidi: q̄ vestigia sequit̄ christi  
Lū ḡ articulus cause vene-  
rit vt hoc cōditio pponatur  
aut faciendū esse oīa dei p̄-  
ceptum: aut ex hac vita mi-  
grādū: q̄m duorū hō cogat  
alter eligere: oīnāte mor-  
tez p̄secutore ibi eligat deo

delecto em  
di oderit  
suū: vt in  
diat eam  
**S**emel  
sequat: nisi  
cū pro nob  
ap̄sa per  
explus: vt  
er. Ecce q  
mbi mū  
Quo fruct  
de: Quo  
ego in q̄  
us erit. S  
ris quo m  
siree cū ill  
erit sine  
se poterit  
dentius.  
strauerit  
pater me  
nisi vt sit  
enim supe  
illic et m  
intelligit  
dicit: hono  
meus. Nam  
honore acc  
ptatus est  
nō equalis  
nōd s̄o  
S̄m robe  
H illo  
discip

dilecto emori & offeso viuere  
tibi oderit in hoc mundo aiaz  
suar: vt inuita eternam custo  
diat eam.

**Lectio. xij.**

**S**i quis mihi ministrat?  
me sequatur. Quid est me  
sequatur nisi me imitet? Christus  
enim pro nobis passus est ait  
apostolus petrus? nobis relinquit  
exemplum: vt sequamur vestigia  
eius. Ecce quod dictum est si quis  
mihi ministrat me sequatur  
Quo fructu? Qua mercede?  
Quo premio? Et vbi sum  
ego inquit illic et minister me  
us erit. Gratias amet et ope  
ris quo ministrat illi premium  
sit: cum illo? Vbi enim bene  
erit sine illo aut quomodo male ef  
fere poterit cum illo? Audi eui  
dentius. Si quis mihi mini  
strauerit: honorificabit eum  
pater meus. Quo honore?  
nisi vt sit eius filius eius? Quod  
enim superius ait vbi ego sum  
illic et minister meus erit: hoc  
intelligitur exposuisse cum  
dicit: honorificabit eum pater  
meus. Nam quem maiorem  
honore accipere poterit ado  
ptatus quod vt vbi est vnica?  
non equalis factus diuinita  
ti: sed sociatus eternitati:

**Secundum iobem. Capitulo. xij.**

**I**n illo tempore dixit iesus  
discipulis suis. Amen

amen dico vobis. Nisi granum  
frumenti cadens in terram mor  
tuum fuerit: ipsum solum manet.  
Si autem mortuum fuerit: multum  
fructum afferet. Qui amat  
aiaz suam: perdet eam. Et quod dicit  
aiaz suam in hoc mundo: vitam  
eternam custodit eam. Si quis mihi  
vbi ministrat: me sequatur. Et  
vbi sum ego: illic et minister  
meus erit. Si quis mihi mini  
strauerit: honorificabit eum  
pater meus. **In. iij. noc. d. mar  
fructus vno vel pluribus. Lec.  
scti euangelij s. luc. ca. ix.**

**I**n illo tempore. d. se. di. su.  
Si quis vult post me ve  
nire abneget semetipsum: et tol  
lat crucem suam quotidie: et sequa  
tur me. **Hom. b. gregori  
pape de eadem lectione.**

Quia dominus ac redemptor: nos  
ster nouus hominem in mi  
mundo: noua precepta dedit  
veteri in vicis enutritis: con  
trarietate opposuit nouita  
tis sue. Quid enim vult quod  
carnalis homo nouerat nisi  
sua retinere: aliena rapere  
si posset: concupiscere si non  
posset? Sed celestis me  
dicus singulis quibusque vi  
cibus obuiantia adhibet me  
dicina calida frigidis frigi

da calidis curatur? Ita dñs  
 noster straria opposuit me  
 dicamenta peccatis: vt lubri-  
 cis continentia: tenacibus lar-  
 gitatem, iracundis mansue-  
 tudinē / elatis preciperet hu-  
 militatem.

**Lectio. x.**

**Q**uere cum se sequentibus  
 noua mandata poneret dixit. Nisi quis renun-  
 ciauerit omnibus quae possidet  
 non potest meus esse discipulus.  
 Ac si aperte dicat Qui per vitam  
 veterem aliena concupiscit? noue  
 puerlationis studium vestra largi-  
 mini. Quid vero in hac lectione  
 dicat audiam. Qui vult post me  
 venire abneget semetipsum. **¶** Ubi  
 dicit vt abneget nostram? hic dicit  
 vt abneget nos. Et fortasse laborio-  
 sum non est homini relinquere sua?  
 sed valde laboriosus est relinquere  
 semetipsum. Admiratione quippe  
 est abnegare quod habet valde enim  
 multum est abnegare quod est.

**Lectio. xi.**

**A**d se autem nobis venientibus  
 dominus precipit vt renunciemus  
 nostris quia quicumque ad fidei  
 agoniam venimus: luctamur contra  
 malignos spiritus sumimus. Nihil  
 autem spiritus maligni in hoc mun-

do proprium possidet. Audi ergo  
 cum nudo luctari debemus. Nam si  
 vestitus quisque cum nudo luctatur  
 citius ad terram deicietur: quia  
 habet unde teneatur. Quid enim  
 sunt terrena omnia? nisi quae  
 caro corpus idumeta? **Lectio. xii.**

**Q**uare ergo contra diabolum  
 ad certamen properat vestimenta  
 abiciat ne succubatur. Nihil in  
 hoc mundo amando possideat  
 nullas rerum labentium delectationes  
 requirat: ne unde ad votum  
 tegitur: inde ad casum teneatur.  
 Hec tamen sufficit nostram  
 relinquere: nisi reliquamus et nos.  
 Quid est quod dicimus reliquamus? nos? Si  
 enim nosmetipsos relinquitur: quo  
 ibimus extra nos? Vel quod est  
 quod vadit? si se deseruit. Sed  
 aliud sumus per peccatum lapsi:  
 aliud per naturam conditi: aliud  
 quod fecimus? aliud quod facti  
 sumus. Relinquamus nosmetipsos  
 quales peccando nos fecimus: et  
 maneamus nosmetipsi quales per  
 gratiam facti sumus.

**Secundus lucam. Cap. ix.**

**I**n illo tempore dixit Iesus discipulis  
 suis. Si quis vult post me venire  
 abneget semetipsum: et tollat  
 crucem suam: et sequatur me. Qui enim

volarit  
 poterit  
 sua pro  
 Quid enim  
 vultis  
 potest  
 at: Nam  
 os  
 bebet  
 te sua  
 ru. Deo  
 aliq  
 bnt  
 gni  
 pon.

rat dona  
 caris.  
 vt  
 lxx.  
 Qui  
 ad  
 conu  
 eu  
 ad po  
 rona  
 sua  
 nulla  
 pced  
 boi  
 hinc  
 corra  
 namur  
 Et  
 Quia

voluerit aiaz sua salua face  
 pdet ea. Na q pdiderit aiaz  
 sua ppt me salua faciet eaz.  
 Quid em pficit ho si lucret  
 vniuersuz mudu: se aut ipm  
 pdat z detrumetur sui facti  
 at: Na q me erubuerit z me  
 os smdes: huc fili? hois eru  
 bescet cu venerit i maiesla  
 te sua z pris z setoz agelo  
 ru. Dico aut vob: vere sunt  
 aliq hic states q non gusta  
 buit morte: donec videat re  
 gnū dei. Am.

**¶ Dermo cōf. pōti. Advō. Ep. ad hebr. v**

**P**ntis pontifex  
 ex hoib' assum  
 pt' p hoib' psti  
 tuit i his q sunt  
 ad deum: vt offe  
 rat dona et sacrificia p pec  
 catis. **D. s. p.** Juravit dñs  
 vt isra. **ij. h. p.** Iste p f. **fo.**  
**lv. v.** Ecce sacerdos magn'  
 Qui i dieb' suis placuit deo  
**Ad mgt. a.** Amavit eū dñs  
 z ornauit eū: sola glie iduit  
 eū z ad portas paradisi co  
 ronauit eū. **¶ Dicitio.**

**D**eus q spicis qz ex  
 nulla nra vte subsistimus  
 pcede ppit' vt intercessione  
 bti n. p fessor' tui atq pōti  
 ficis cōtra oia aduerla mu  
 namur. Et fa? Per do. n' z.  
**¶ Coniuta.** Regē p fessorum

dñz. Venite adorem'. **¶ E**  
 nite. **h. p.** Confessor dei. **f. lv**  
**In. i. noc. a.** Vtius vir q i le  
 ge dñi meditat' volūtas ei'  
 pmanet die ac nocte et oia  
 q cūqz faciet semp p f perabū  
 tur. **ps. i.** Vtius vir. **fo. j. an.**  
 Beatus iste scñs q cōfessus  
 est in dño predicauit p cece  
 ptum dñi pstitur' est in mon  
 te scō eius. **ps. ij.** Quare fre  
 muerunt. **fo. j. a.** Inuocantē  
 exaudiuit dñs sanctū suū/  
 dñs exaudiuit eū z pstituit  
 eū in pace. **ps. iij.** Cū inuo  
 carē. **fo. j. an.** Retetur oēs q  
 sperant in te dñe: qm tu be  
 nedixisti iusto scuto bone vo  
 luntatis coronasti eū. **ps. v.**  
 Verba mea. **f. j. a.** Dñe dñs  
 nr q admirabile est nomen  
 tuū in vniuersa terra: qz gla  
 et honore coronasti scñm tu  
 um z pstituisti euz sup opa  
 manuū tuarū. **ps. viij.** Dñe  
 dñs nr. **fo. ij. a.** Iust' dñs et  
 iustitias dilexit equitate vt  
 ditvultus eius. **ps. x.** In do  
 mino p fido. **f. iij. v.** Iustū de  
 duxit dñs p vias rectas: Et  
 ostendit illi regnū dei? **ps. j.**  
 Euge fue bone et fidel' qa  
 sup pauca fuisti fidel' supra  
 m'ra te pstitua Intra i gau  
 diū dñi tui. **ps. x.** Dñe quinqz  
 talenta tradidisti mihi ecce